
1.klase 

Mūzikas stunda 

Prezentācija “Mūzikas stunda 1. klasei” ir izstrādāta kā metodiskais atbalsta materiāls 

sākumskolas mūzikas stundas vadīšanai. Tajā apvienotas dažādas mācību aktivitātes – 

dziedāšana, mūzikas klausīšanās, kustība un digitālo rīku izmantošana. Šāds daudzveidīgs 

pieejas veids palīdz skolotājam veidot interesantu un dinamisku mācību procesu, vienlaikus 

attīstot skolēnu muzikālās prasmes, radošumu un vēlmi aktīvi iesaistīties stundas darbā. 

Stundas galvenais mērķis ir bagātināt skolēnu muzikālo pieredzi. Mācību procesā skolēni 

mācās uzmanīgi klausīties mūziku, dziedāt kopā ar klasesbiedriem, uztvert ritmu un piedalīties 

kopīgā muzicēšanā. Papildus tam stundā tiek izmantoti arī digitālie rīki, kas palīdz veicināt 

skolēnu sadarbību, pašizpausmi un attīstīt digitālās prasmes. 

Prezentācija piedāvā vairākas secīgas aktivitātes, kas saistītas ar Ziemassvētku tematiku 

un palīdz skolēniem iepazīt svētku noskaņu mūzikā. Stunda sākas ar uzdevumu “Klausies un 

atbildi”, kur skolēni klausās mūzikas fragmentu vai dziesmu un pēc tam atbild uz skolotāja 

uzdotajiem jautājumiem. Šī aktivitāte palīdz trenēt uzmanīgu klausīšanos, attīsta muzikālo 

uztveri un rosina skolēnus izteikt savas domas par dzirdēto. 

Nākamajā uzdevumā “Savieno dziesmu ar attēlu” skolēniem jāatrod saikne starp 

dzirdēto dziesmu un atbilstošu vizuālo attēlu. Šāda veida uzdevums veicina bērnu asociatīvo 

domāšanu un palīdz labāk izprast dziesmu saturu, vienlaikus nostiprinot muzikālo atmiņu. 

Lai stundā uzturētu skolēnu aktivitāti un labu noskaņojumu, tiek iekļauta kustību 

aktivitāte “Celies augšā un izkusties!”. Tās laikā skolēni kustas līdzi dziesmai, kas palīdz attīstīt 

ritma izjūtu, koordināciju un rada pozitīvu, enerģisku atmosfēru klasē. 

Turpinājumā skolēni piedalās uzdevumā “Ritms Ziemassvētkos”, kur viņi praktiski 

darbojas ar ritmu – plaukšķina, sit ritmu vai izmanto vienkāršus ritma instrumentus. Šī darbība 

palīdz bērniem labāk sajust mūzikas ritmu un attīsta pamata muzicēšanas prasmes. 



Stundas noslēgumā paredzēta interaktīva aktivitāte “Uzmini dziesmu”, kur skolēni, 

izmantojot digitālo platformu, mēģina atpazīt dažādas dziesmas. Šāda pieeja padara mācību 

procesu aizraujošāku un motivē skolēnus aktīvi piedalīties. 

Stundas beigās skolēni var sniegt īsu atgriezenisko saiti par savu pieredzi stundā, 

piemēram, izmantojot digitālu aptauju vai spēli platformā Wordwall. Tas dod iespēju skolotājam 

izvērtēt stundas norisi un saprast, kā skolēni jutušies un ko viņi ir iemācījušies. 

Kopumā šis metodiskais materiāls palīdz attīstīt skolēnu muzikālo uztveri, ritma izjūtu un 

sadarbības prasmes kopīgā muzicēšanā. Vienlaikus tas parāda, kā mūzikas stundā iespējams 

veiksmīgi integrēt digitālos rīkus un radīt bērniem pozitīvu, radošu un svētkiem atbilstošu 

mācību vidi. Prezentācijā izmantotās aktivitātes ir vizuālas, kustību balstītas un interaktīvas, 

tāpēc tās ir īpaši piemērotas 1. klases skolēniem. 

Metodisko izstrādājumu sagatavoja Daugavpils Stropu pamatskolas – 

attīstības centra sākumskolas skolotāja O.Išimova 

 


